
 

  

 

 
 
Prot. n.        8809/I.1 
Caserta, lì  02/07/2018 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Alle Istituzioni Scolastiche dell’Ambito  CE 7  
All’Albo Pretorio dell’Istituto 

A tutti gli Interessati 
  Alla DSGA 

Al Sito Web dell’Istituto 
 
 

OGGETTO: RIAPERTURA BANDO - AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA APERTA           

COMPARATIVA DI TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA            

DI TUTOR D’AULA IN CORSI DI FORMAZIONE DI PERSONALE DOCENTE (I LIVELLO) SU PROGETTI ORGANIZZATI               

DALL’AMBITO TERRITORIALE CE 7 A VALERE SUL PIANO DI FORMAZIONE DI AMBITO - A.S. 2017-18 –                
RETTIFICA. 
 
IL Dirigente  Scolastico della Scuola Polo per la Formazione Ambito CE7 prof. Adele Vairo  

Comunica  

che, con riferimento all’Avviso Pubblico prot. 8580/I.1 del 26/06/2018 relativo alla           
selezione finalizzata alla formazione di una graduatoria di tutor d’aula in corsi di             
formazione di personale docente (I livello) su progetti organizzati dall’Ambito Territoriale           
CE7 a valere sul Piano di Formazione di Ambito a.s. 2017/2018, all’articolo n. 4 (Criteri di                
valutazione), la griglia di valutazione dei titoli culturali e delle esperienze professionali è             
rettificata come qui di seguito riportato: 

  
Titoli Culturali - A 

 

 

Punteggio 

1 Laurea Vecchio ordinamento /specialistica Punti 4 
2 Laurea Triennale Punti 3 
3 Master universitari biennali e Corsi universitari di Specializzazione 

biennale 
3 punti per ogni corso 
(Max 2) 

4 Master universitari annuali e Corsi universitari di perfezionamento 
annuali 

1 punto per ogni corso 
(Max 2) 

5 Certificazioni Linguistiche Livello A1-A2-B1 Punti 1 
6 Certificazioni Linguistiche Livello B2-C1 Punti 2 

1 

 



 

  

 

7 Certificazioni Informatiche Punti 1  
(Max 2) 

  
Totale parziale A 

 
Punti 20 
 

 
Esperienze Professionali - B 
 

 

Punteggio 

8 Tutoraggio  in corsi di formazione, riconosciuti dal MIUR e attinenti 
alle tematiche dell’area di riferimento, rivolti al personale docente 

2 punti per ogni incarico 
svolto (Max 5) 

9 Tutor in corsi di formazione, riconosciuti dal MIUR rivolti al 
personale 
docente 

1 punti per ogni incarico 
svolto (Max 5) 

10 Figure di Sistema (ex Facilitatore-Valutatore) in corsi di formazione, 
riconosciuti dal MIUR 

2 punti per ogni incarico 
svolto (Max 5) 

11 Coordinatore di gruppo in corsi di formazione, riconosciuti dal MIUR 2 punti per ogni incarico 
svolto (Max 5) 

12 Incarico rivestito in qualità di componente di staff o FFSS nella scuola 
di titolarità o servizio 

2 punti per ogni incarico 
svolto (Max 5) 

13 Direttore di dipartimento- Direttore di Laboratorio-Coordinatore di 
classe 

1 per ogni incarico svolto 
(Max 5) 

  
Totale parziale B 

 
Punti 50 
 

  
Totale generale A + B 

 
Punti 70/70 
 

 

La presente nota rettifica ed integra il suddetto l’Avviso Pubblico prot. 8580/I.1 del 
26/06/2018. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Scuola Capofila Formazione Ambito CE 7 
    Dott.ssa ADELE VAIRO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

2 

 


